Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

 Двадцать седьмая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

17 февраля  2022 г.

                     № 326
О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области

Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 24 апреля 2014 года № 69, следующие изменения:
1) подпункт 8 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«8) развитие детско-юношеского спорта и школьного спорта, удовлетворение индивидуальных потребностей детей и взрослых в физическом совершенствовании, формировании культуры здорового и безопасного образа жизни, укреплении здоровья на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район».»;

2)   пункт 5 статьи 3 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) организует реализацию дополнительных общеразвивающих программ в сфере физической культуры и спорта.»;

3) подпункт 22 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«22) обеспечивает деятельность организаций, созданных муниципальным образованием и реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере физической культуры и спорта, включая подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципального образования и проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Приморского муниципального района Архангельской области;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Собрания депутатов

_____________ А.Н. Авилов
	           Глава

           муниципального образования

           _____________В. А. Рудкина